
Mateřská škola Horní Životice, okres Bruntál, příspěvková organizace 

 

TESTOVÁNÍ DĚTÍ V MŠ: 

 Děti budou 2x týdně testovány, v pondělí a ve čtvrtek, za použití samotestovacích 

sad, které jsme obdrželi od státu. Odběr provede rodič z přední části nosu na 

vyhrazeném místě MŠ (bude označeno) před vstupem do šatny. Počítejte, prosím, s 

časovou prodlevou, přijďte do školky včas, na výsledek testu se čeká až 15 minut. 

 

 Na evidenci a testování bude dohlížet pracovník MŠ. Pokud vyjde test dítěti 

negativně, učitelka je odvede do třídy, rodič odchází. Při zjištění pozitivity dítěte bude 

MŠ postupovat dle Metodiky MŠMT a KHS (vystaví potvrzení o výsledku, s kterým 

je nutno kontaktovat KHS a absolvovat PCR test; MŠ je také povinna nahlásit 

pozitivně testované dítě KHS). 

 

 Testování dětí, ale i zaměstnanců MŠ, je preventivního charakteru a vychází z 

Mimořádného opatření MZ, které jsme povinni dodržovat. 

 

 Rodič (či doprovázející osoba) musí mít ochranný prostředek dýchacích cest (nos, 

ústa), respirátor nebo obdobný prostředek dle příslušných norem MZ – FFP2, KN95. 

V mateřské škole jsou povinni nosit respirátor pedagogičtí i provozní pracovníci, děti 

v MŠ nejsou povinny nosit ochranný prostředek k zakrytí úst a nosu. 

 

 

Bližší informace či odpovědi na případné dotazy najdete na webových stránkách MŠMT. 

 

 

Dne 9. 4. 2021                                                               Maralíková Zdeňka 

                                                                                           ředitelka MŠ 
 

 
 

 


